
2007年注册税务师《税法二》新旧教材对比 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/167/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c46_167844.htm 章 节变 化导 论 第1页 修改 第1

段最后强调了与流转税的结合。第一章 第15页 删除 广告收入

和有线电视费收入，在2004年底前暂不作为应纳税收入 中华

会计网校 第19页 新增 倒数第四段：国税发〔2006〕31号文对

于房地产开发企业开发产品预售收入预计计税毛利率的规定 

第21页 删除 成本计价方法中的“移动平均法、计划成本法、

毛利率法或零售价法以及后进先出法” 中华会计网校 第24页 

修改 计税工资标准上调，自2006年7月1日起改为人均每

月1600元 中华会计网校 第24页 新增 国有及国有控股和改组改

制后的金融保险企业计税工资，可以比照工效挂钩的办法，

按照“两个低于”原则，由国务院财政、税务主管部门核定 

第25页 修改 职工教育经费的比例改为2.5％；工会经费按照计

税工资工资计算 中华会计网校 第25页 删除 电信企业按照2.5

％计算教育经费的规定 第25页 新增 部分非营利的社会团体“

中国经济改革研究基金会⋯⋯中国公安英烈基金会” 第26页 

新增 倒数第3行“寄宿制学校建设工程” 第27页 修改 计算捐

赠限额的基数改为新企业所得税申报表主表第16行“纳税调

整后所得” 中华会计网校 第27页 新增 “（五）业务招待费

支出”上面两行“但税务机关查补的应纳税所得额，不得作

为所属年度计算公益、救济性捐赠税前扣除的基数” 第28页 

修改 业务招待费扣除标准公式下面一段按照新的企业所得税

申报表重新编写 第29页 新增 倒数第4行，服装生产企业

从2006年1月1日起广告费扣除比例为8％ 中华会计网校 第32页



修改 第（十五）项按照财税〔2006〕88号重写 第43页 新增 第

（三十一）项 第46页 新增 最后两行 中华会计网校 第51页 新

增 （四）1.（6） 第59页 修改 二、（一）2.中的“新办的高新

技术企业，自投产年度起免征所得税2年”改为“新办的高新

技术企业，自获利（国发〔2006〕6号）年度起免征所得税2

年” 第70～81页 修改 第九节按照新的会计准则进行修改 第83

页 修改 第三个大问题中的前3点按照新的企业所得税申报表

重写，主要体现以税后金额计入收入总额。 第92～119页 修

改 加入新的企业所得税主表以及附表 第121页 修改 （5）中

的计算公式增加2％，说明工会经费按照计税工资计算，不再

按工资总额计算。第二章 第133页 修改 倒数第2～3行，修改

对“除另有规定者外”的解释 第135页 删除 税务机关对坏账

准备的审查 第135页 增加 倒数第2～5行 中华会计网校 第138

页 新增 第15点内部处置资产有关所得税的处理 第163页 修改 

将例题的答案（4）、（5）进行修订第三章 工资、薪金所得

，承包者费用扣除标准，个人独资企业、合伙企业投资者的

必要费用，个体工商户业主的生计费用提高至1600元，因此

本章的例题按此全部改写。 第177页 删除 我国根据劳务活动

地原则确定对工资、薪金所得的税收管辖权 中华会计网校 

第181页 修改 工资、薪金所得费用扣除改为1600元 第181页 修

改 附件减除费用中的公式中改为1600元 第183页 修改 “800元

或4000元”改为“1600元或4800元” 第192页 修改 第5行改为

“每月1600元” 第207页 新增 第3行“院士津贴、资深院士津

贴” 第211页 修改 二、（二）中的5点 第217页 修改 （二）中

第5点，教育经费比例由“1.5％”改为“25％”（此处印刷有

误，应该是2.5％） 第224页 修改 年份改为“2006年”；个体



工商户老板每月扣除费用改为“1600元”第四章 第237页 新

增 倒数第4～8行内容，即普通标准住宅与其他住宅的具体界

限 中华会计网校 第238页 修改 第3点优惠政策 中华会计网校 

第238页 新增 第二个问题下面第3段中“后考虑房地产开发建

设周期长⋯⋯2001年1月1日后” 第238页 修改 （一）4.（3） 

由“采取销售方式还是预售方式进行备案”改为“采取现房

销售方式还是预售方式进行备案”第五章 第246页 修改 第10

点下面“财产转移书据”改为“产权转移书据” 第251页 删

除 “（一）比例税率”删除“2‰”第六章 第261页 新增 （2

）中的第2段、（4） 第262页 修改 房产税税额计算公式（一

）、（二） 第264页 删除 地下人防设施免征房产税的规定 

第264页 新增 第11～16点第七章 第271页 新增 （十一）、（

十二）第八章 第276页 新增 （七）中第4点第九章 第284页 新

增 “（六）开山填海整治的土地”中对开山填海整治的土地

的解释 中华会计网校 第287页 修改 （十七）中第2点 中华会

计网校 第289页 新增 （二十九）、（三十一）～（三十四）

附录中删除以下文件：1、《企业所得税若干政策问题的规定

》 财税[1994]第9号2、《对储蓄存款利息所得征收个人所得

税的实施办法》 国务院令第272号3、《财政部 国家税务总局

关于个人所得税若干政策问题的通知》 财税字[1994]020号4

、《关于土地使用税若干具体问题的解释和暂行规定》 国税

地字[1988]第015号5、《关于房产税若干具体问题的解释和暂

行规定》 财税地字[1986]第008号6、《关于车船使用税若干

具体问题的解释和暂行规定》 财税地字[1986]第008号7、《

国家税务局关于印花税若干具体问题的规定》 国税地

字[1988]第025号查看原帖，进行讨论>> 100Test 下载频道开通
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